ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital complementar nº 012 ao Edital nº 003/2025 – PRAD –

Campus de Barra do Bugres
Contratação Temporária de Estagiários

1. DA CONVOCAÇÃO, DA CONTRATAÇÃO E DO COMPROMISSO DE ESTÁGIO

1.1. A Comissão local do Campus de Barra do Bugres, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Edital nº 003/2025 – para contratação temporária de estagiários dentro do
Programa de Estágio remunerado - em consonância ao disposto nos Decretos nº 121/2015,
alterado pelo Decreto nº 276/2019 e 351/2020, alterado pelo Decreto nº 1212/2021 e Instrução
Normativa nº 007/2022/SEPLAG, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS,
conforme segue:

NOME VAGA SITUAÇÃO

LAIANE DE OLIVEIRA SILVA 3B Classificado

MIRELLY MATIAS BAUER 3B Classificado

JULIANA ANDREANI COLERAUS 2B Classificado

1.2. Período para realizar a assinatura do Termo de Compromisso de 26 a 27/02/2026, na sala
das diretorias do Campus de Barra do Bugres.

1.3. Documentos necessários para contratação:

• Original e Cópia do RG;

• Original e Cópia do CPF;

• Original e Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

• Original e Cópia do Comprovante de Reservista (para sexo masculino com mais de 18

anos);

• Original e Cópia do Título de Eleitor;

• Cópia do PIS/PASEP ou NIT;

• Certidão de Quitação Eleitoral;

• Original e Cópia de Comprovante de Endereço (em nome do estagiário ou pai e mãe ou

cônjuge) no caso de aluguel, trazer contrato ou declaração do proprietário com firma

reconhecida em cartório;

• Comprovante de Conta-Corrente do Banco do Brasil (cópia de documento para

comprovação);

• Declaração de Acumulação Legal ou não Acúmulo de Cargo Público (disponível no

endereço eletrônico:

https://docs.google.com/document/d/1nRUl4NSsoPcjWm93UFgzpNvWTbRoVYWQ/edit

?tab=t.0);

• Ficha Funcional (disponível no endereço eletrônico:

https://docs.google.com/document/d/1ugzSO7ca3OACc-

846mXiObB8Ay6AoSsV/edit?tab=t.0);

https://docs.google.com/document/d/1nRUl4NSsoPcjWm93UFgzpNvWTbRoVYWQ/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1nRUl4NSsoPcjWm93UFgzpNvWTbRoVYWQ/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1ugzSO7ca3OACc-846mXiObB8Ay6AoSsV/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1ugzSO7ca3OACc-846mXiObB8Ay6AoSsV/edit?tab=t.0

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

• Termo de Compromisso Solene (disponível no endereço eletrônico:

https://docs.google.com/document/d/1YR3DGMi2kEPmOPF9EXK0Ig1aryg7sS6k/edit?us

p=sharing&ouid=103777427556662916523&rtpof=true&sd=true ).

Cáceres - MT, 24 de fevereiro de 2026.

ANA LÚCIA MATTIELLO
Coordenadora Técnica Administrativa

PRAD/Unemat

https://docs.google.com/document/d/1YR3DGMi2kEPmOPF9EXK0Ig1aryg7sS6k/edit?usp=sharing&ouid=103777427556662916523&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1YR3DGMi2kEPmOPF9EXK0Ig1aryg7sS6k/edit?usp=sharing&ouid=103777427556662916523&rtpof=true&sd=true